8

[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

Российская Федерация
Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2024 г.								№ 425
р.п. Тайтурка

О вступлении в программу «Комплексное развитие сельских территорий» Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола собрания граждан, жителей Тайтурского городского поселения, от 27 ноября 2024 года и от 14 декабря 2023 года, руководствуясь ст. 23,46 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (далее – администрация)
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить паспорта проектов, определить объем работ и сметную стоимость по благоустройству дворовых и общественных территорий согласно приложению № 1.
[bookmark: sub_16]2. Ответственность за исполнение постановления возложить на главного специалиста администрации по благоустройству и дорожному хозяйству.
3. Контроль и координацию проведения подготовки к заявочной компании по вступлению в программу «Комплексное развитие сельских территорий» оставляю за собой.
4. Старшему инспектору администрации по делопроизводству опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации (www.taiturka.irkmo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

С.В. Ушаков

[bookmark: _Hlk163129294]Подготовил: специалист администрации по благоустройству и дорожному хозяйству   _______ А.В. Шестаков
«___» декабря 2024 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ О.В. Мунтян
«___» декабря 2024 г.

Приложение 1
к Постановлению Тайтурского
городского поселения
Усольского муниципального района
 Иркутской области
№ 425 от 26.12.2024 г.

Перечень проектов по благоустройству
дворовых и общественных территорий,
благоустраиваемых по государственной программе
«Комплексное развитие сельских территорий»
на 2026 год.

Проекты благоустройства, согласно протоколам собрания граждан, жителей Тайтурского городского поселения, от 27 ноября 2024 года:
1. Благоустройство детской площадки и автомобильной парковки у многоквартирного дома №13 ул. Пеньковского, р.п. Тайтурка.
2. Благоустройство детской площадки и автомобильной парковки у многоквартирного дома №15 ул. Пеньковского, р.п. Тайтурка.
3. Проведение ремонтно-восстановительных работ автомобильного проезда между многоквартирными домами №13 ул. Пеньковского и №11 ул. Победы, р.п. Тайтурка.
4. Благоустройство детской площадки на ул. Ленина 70, р.п. Тайтурка.

Проекты благоустройства, согласно протоколам собрания граждан, жителей Тайтурского городского поселения, от 14 декабря 2023 года:
1. Благоустройство детской игровой площадки у многоквартирного дома №9 по ул. Победы р.п. Тайтурка, отведение талых и дождевых вод от детской игровой площадки и многоквартирного дома №76 по ул. Победы, р.п. Тайтурка.
2. Благоустройство автомобильной парковки по адресу ул. Победы 9/2,  р.п. Тайтурка.

image1.jpeg